[image: image1.png]

浙商大教〔2016〕4号
浙江工商大学关于确定
2015年度课堂教学创新项目的通知

校内各部门：
    根据《浙江工商大学课堂教学创新实施方案》（浙商大教〔2014〕282号）和《关于开展2015年度校级课堂教学创新项目建设的通知》精神，为促进我校课堂教学创新，着力提高人才培养质量，学校启动了2015年度校级课堂教学创新项目建设工作，经教师申报、学院推荐、教务处审核、校外专家评审，确定了55项课堂教学创新项目（详见附件），公示无异议，现予以公布。

附件：浙江工商大学2015年度课堂教学创新项目一览表

                                浙江工商大学
2016年1月7日
附件
浙江工商大学2015年度课堂教学创新项目
	序号
	学  院
	项目名称
	主持人

	1
	管理学院
	基于案例教学与实战调研的《生产运营管理》课堂教学改革
	肖  迪

	2
	管理学院
	《创业管理》课程差异化分层教学改革研究
	黎  常

	3
	管理学院
	基于在线教育平台“翻转课堂”模式的《项目管理》课堂教学改革研究
	陈学光

	4
	管理学院
	基于“翻转”理念与案例教学法的《企业战略管理》混合式教学模式探索
	杨  燕

	5
	旅游学院
	以翻转课堂、微课及仿真模型平台的“建筑初步”课程改革
	石坚韧

	6
	旅游学院
	S2C城市设计课堂教学创新研究
	陈  怡

	7
	财会学院
	基于互联网应用的“管理咨询”课程翻转课堂设计与实践
	任家华

	8
	财会学院
	会计信息系统及其模拟实验课程供给侧改革的探索及实践
	杨春华

	9
	统计学院
	基于统计思维能力培养的课堂教学改革研究
	惠琦娜

	10
	统计学院
	概率统计课堂教学改革探索
	郭宝才

	11
	统计学院
	大数据时代统计专业课程“内在驱动”与“外在驱动”协同发展的教改方案研究
	杨晓蓉

	12
	统计学院
	高等数学应用思维培养的教学模式研究
	芮义鹤

	13
	经济学院
	经济学常用软件应用教学创新
	谢  杰

	14
	金融学院
	《个人金融》课堂教学改革与实践
	周春喜

	15
	金融学院
	《保险学原理》课堂教学综合创新实践
	李艳荣

	16
	金融学院
	基于问题导向的研讨式案例教学法在“财产保险”课堂教学改革中的应用研究
	张少军

	序号
	学  院
	项目名称
	主持人

	17
	金融学院
	现代信息技术下学生能动性和师生互动探索--《证券投资学》课堂教学改革
	张水泉

	18
	食品学院
	专题化情境教学与全过程考核并重的教学探索----《食品品质学》课程
	刘玮琳

	19
	食品学院
	基于能力培养的《食品卫生学实验》教学改革
	曲道峰

	20
	食品学院
	食品专业综合实验“实验超市”教学模式探索与实践
	陈跃文

	21
	食品学院
	菜单式工程实训模块化实践教学模式探索
	吕述纲

	22
	食品学院
	精细化学品课堂教学模式构建及应用研究
	韩晓祥

	23
	环境学院
	基于学生专业素质提升的教学模式研究
	李春娟

	24
	环境学院
	基于实体标本和多媒体资料库的
“海洋生物学”课堂教学改革与实践
	乔旭东

	25
	信电学院
	面向电子信息类专业的沉浸式远程实验平台及
实验量化考核系统的设计与实现
	时  磊

	26
	信电学院
	基于输出能力培养的通信原理（Ⅰ）翻转课堂教学改革
	余燕平

	27
	信电学院
	翻转课堂中学生分层次辅导模式的研究——以《数字信号处理》为例
	王秀萍

	28
	信息学院
	融入“美育”的工科课程创新探索——以系统分析与设计课为例
	封  毅

	29
	信息学院
	《手持设备软件开发》教学改革与创新实践
	王家乐

	30
	信息学院
	《Java程序设计实验》教学改革与创新实践
	潘伟丰

	31
	法学院
	面向“卓越法律人才”培养的教学范式与评价体系改革研究
	苏新建

	32
	法学院
	卓越法律人才培养背景下专业课程考试评价体系的探索与实践——以《律师实务》课程为例
	刘建明

	33
	法学院
	大商科背景下体验式商法课堂教学创新之探讨
	马齐林

	34
	法学院
	本科刑法“应考教育”向“专业教育”的转变
	董文辉

	序号
	学  院
	项目名称
	主持人

	35
	法学院
	探索“小组讨论、案例评析、角色扮演”相结合的国际私法教学模式——以卓越涉外法律人才培养为目标
	胡敏飞

	36
	人文学院
	基于新媒体传播的纪录片创作实践教学
	李  蓉

	37
	人文学院
	模拟教学实践  开启多维评价——“对外汉语教学”自主开放型课堂的建立
	吴  欣

	38
	人文学院
	以培养“新四力”为目标之哲学史课程教改创新研究
	陈郑双

	39
	公管学院
	基于卓越工程师人才孵化的《城市管理学》课堂教学创新研究
	周  德

	40
	公管学院
	翻转课堂中的教学设计与学习能力提升研究——以公共管理学院《非营利组织管理》课程为例
	徐越倩

	41
	公管学院
	《社会调查方法》课堂教学创新研究
	严霄云

	42
	公管学院
	职业导向型课程教学流程与模式改革研究——以《公务员职业能力》为例
	郑春勇

	43
	外语学院
	基于翻转课堂的大学英语混合式教学模式——探索与实践
	项茂英

	44
	外语学院
	基于翻转课堂的《英语语言学导论》
	杨仙菊

	45
	外语学院
	基于中外学生共同体的体验式商务英语系列课程教学改革
	陈  程

	46
	东语学院
	专升本日语专业核心课引入学习语料自选互动机制的教学改革
	张晓东

	47
	东语学院
	基于商务导向的《基础阿拉伯语》课堂教学综合改革研究
	归  帆

	48
	艺术学院
	综合课题设计与研究在美术课堂创新教学中的实践与建设
	陶  伦

	49
	马克思主义学院
	地方资源的开发利用与思想政治理论课教学—以《中国近现代史纲要》为例
	游海华

	50
	马克思主义学院
	“专题式”教学在《思想道德修养与法律基础》课中的运用
	陆丽青

	51
	国教学院
	基于慕课功能的国际学历生全英文中国概况课程开发
	王晓华

	52
	杭州商学院
	基于语料库大数据网络辅助的英语写作翻转课堂教学改革
	施  玲

	序号
	学  院
	项目名称
	主持人

	53
	杭州商学院
	微型学习理念下的大学英语视听说立体化教学创新模式研究
	黄秋林

	54
	杭州商学院
	基于专题的概论课翻转课堂教学模式探究
	徐麟文

	55
	杭州商学院
	构建基于KAS框架培养应用型人才的教学实践—以《企业战略管理》为例
	黄文胜

  浙江工商大学校长办公室                   2016年1月7日印发
PAGE
— 1 —